Priuilegium protestacionis super conmuni solucione de Rathschitz.
In nomine domini amen. Cum ex debito generali, testes humanarum 

actionum sicut et actores mortis iugiilo substernantur, facta digna memoria sic 
htieris semper uiuentibus firmari conuenit, ne morientibus testibus testimonia 
fidelia pariter subruantur. Ideo nos, ciues de M u n s t e r b e r c h ,  uidelicet H e r ­
m a n n u s  Rume ,  N i c o l a u s  de W a t z e n r o d e ’) ,  B e r t o l d u s  s c r i p t o r  et«) 
H e n r i c u s  G r a l o k » ) ,  omnibus notum esse uolumus, ad quos peruenerit pre­
sens scriptum, quod cum dominus P e t r u s  abbas de H e n r i c h o w  uillulam 

a s c  itz  ) iuste et racionabiliter emisset et cum hiis qui heredes eiusdem

publice est professus. c) uillula Ratsliiz.
e) Meinhero. f )  im Originale: Watzenrod. g) et fehlt. h) Groloc.

d) tradidi, 
i) Ratsliiz.

g.“ Originale hängen nm- noch die Pergamentstrelfen des verloren gegangenen

Rätsch. 107

uillule fuerant de certis ad soluendum terminis conuenisset, utraque pars pro­
prio arhitrio et de sue uoluntatis beneplacito, cjuicorditer testes et nunctios 
solucionis predicte uille nos elegit et ad hoc suis precibus iiiclinauit, ita quod 
pëf dominum abbatem aut suos fratres coram nobis sohicio et per illos qui 
heredes prefate uille exstiterant“) solucionis fas.sio fieret et sic quicquid fate­
remur dominum abbatem per se uel per suos fratres soluisse solutum esset, 
quicquid uero non fateremur eum uel suos soluisse, soliieret adhuc temporibus 
oportunis. Nos autem pacis et iusticie intuitu dictum negocium assumentes, 
singulas soluciones per dominum abbatem aut snos fratres ad singulos termi- 

‘ nos factas et fassiones eorum quibus eedem soluciones debebantur et solue- 
bantur fideliter conscripsimus et tandem, racione super singulis habita diligenti, 
reperimus, dominum abbatem prefatam uillulam dictis quondam heredibus tota­
liter persoluisse. In hiis igitur scriptis in nomine domini profitemur et in 
uerbo dicimus ueritatis, quod prefatus dominus abbas de H e n r i c h o w ,  Z u l -  
k o n i ,  W e n c e z l a o » ) ,  N i c o l a o ,  E b e r h a r d o ' ) ?  S t a n k o n i ,  l e s c o n i  et 
R a s k o n i ® )  cum suis fratribus, quorum idem R a s k o * )  tunc tutor ex.stitit, ac 
H e n n i n g o  carnifici, quondam dicte uillule heredibus, prefatam uillulam R a t h ­
s c h i t z ’) unicuique secundum suarum quantitatem sorcium ple|ne et in tegrali-foi. x l i i . 

ter persoluit et hoc ipsum iidem coram nobis fassi sunt, ubi eciam, grates di­
cto domiuo abbati agentes, ibidem eum ab omni debito cum suo conuentu in 
perpetuum liberum dimiserunt. In omnium autem prescriptorum robur et iugem 
memoriam patentes litteras, sigillo nostre ciuitatis*) M u u s t e r b e r c h  dedimus 
consignatas, anno domini M CCC nono, idus lunii.'®®).